
Rio Grande do Norte , 31 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2749 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    13 

na zona urbana de Angicos/RN; conforme as condições 
estabelecidas no edital e seus anexos. 
  
VALOR TOTAL:R$ 166.461,58 (Cento e sessenta e seis mil 
quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos). 
BASE LEGAL:§2º. Inc. II do Art. 22; Alínea b, Inc. I do Art. 23 da 
Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
  
ADJUDICAÇÃO:Declinado o direito de recorrer e considerada 
aceitável a melhor proposta, por atender as exigências do Edital e 
ofertar preços compatíveis com os praticados pelo Mercado e abaixo 
do orçamento municipal, o Prefeito Municipal de Angicos/RN 
declarou vencedora do certame a licitante: 
  
RH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 
40.518.386/0001-42, com sede na Rua BIBIANO BEZERRA, 175, 
CENTRO - CEP: 59.510-000, no Município de AFONSO 
BEZERRA/RN, representada neste Ato por seu representante legal o 
Sr. Reudem Henriques de Souza Avelino - CPF: 060.953.524-28 - 
RG: 2.493.591 ITEP/RN; que apresentou proposta de preços no valor 
global R$ 166.461,58 (Cento e sessenta e seis mil quatrocentos e 
sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos) 
E decidiu adjudicar em favor da empresa acima citada o objeto da 
licitação em epígrafe, com base legal no Art. 38, VII, c/c Art. 43, VI, 
Lei n° 8.6666/93. 
  
HOMOLOGAÇÃO: Tendo o prazo recursal da fase de proposta 
de preço já ultrapassado com o recurso julgado e proferida a 
adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora, o Prefeito 
Municipal homologou o procedimento licitatório, com base legal no 
Art. 38, VII, c/c Art. 43, VI, Lei n° 8.666/93; ficando convocada a 
empresa acima citada, Para formalizar a assinatura do respectivo 
contrato, nos termos do Art. 64 da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, no horário de 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas 
de Segunda a Sexta – Feira. 
  
Publique-se ao departamento competente para as providencias de 
costume. 
  
Angicos – RN, 30 de março de 2022. 
  
MIGUEL PINHEIRO NETO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:20A09404 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 041/2022 
 
PORTARIA Nº 041/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 
  

Dispõe sobre a Vacância de Cargo Público.  
  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ANGICOS, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições conferidas 
pelo art. 74, inciso XII, da Lei Orgânica do município de Angicos/RN, 
  
CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pelo Senhor 
VALTER FILHO PAULINO DOS SANTOS em 28 de março de 
2022,  
RESOLVE:  
Art. 1º DECLARAR a vacância do cargo de Motorista – G07, 
ocupado pelo Senhor Valter Filho Paulino dos Santos, portador do 
CPF nº 067.331.294-18 e RG Nº 002.560.589 ITEP/RN matricula nº 
2781, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor no ato de sua publicação. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 
de Angicos/RN, 30 de março de 2022. 
  

MIGUEL PINHEIRO NETO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Maria da Costa Pinheiro 

Código Identificador:4C46B4DF 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00003/2022 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00003/2022 
  
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA POLIESPORTIVA COM ALAMBRADO NO SÍTIO 
TAMANDUÁ, ZONA RURAL, ANTÔNIO MARTINS, 
CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFÊNCIA; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: DANTAS CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - R$ 106.034,06. 
  
Antônio Martins - RN, 30 de Março de 2022 
  
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES  
Prefeito 
  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:2A77616D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022. 

 
PROCESSO Nº. 09020001/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa: E MAIA DE 
OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 19.691.961/0001-18, foi vencedora dos 
itens: 1, 2, 3, 4 e 5, com o valor global de R$ 291.050,00 (Duzentos e 
Noventa e Um Mil e Cinquenta Reais); Conforme Ata de Julgamento 
anexa aos autos do processo.. Objeto: Elaboração de Registro de 
preços para eventual Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Carne bovina e Frango, para atender as necessidades 
das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência).. 
  
Apodi/RN, 30 de março de 2022. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:CBA172BE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 007/2022. 
 



Rio Grande do Norte , 31 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2749 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 007/2022, cujo objeto 
referente a registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Materiais de peças e acessórios de 
informática para a manutenção de computadores, Notebook e afins 
destinados a suprir as necessidades dos Fundos Municipais e das 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). Onde se - consagraram vencedoras as 
empresas: L A DO N BRITO ME - Tipo: ME - LC123: Sim - 
Documento 24.475.718/0001-00, vencedora dos itens: 1, 3, 4, 07, 08, 
09, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 27, 28, 29, 32, 33, 34, 36, 37, 
38, 40, 42, 43, 45, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 59 e 60 com o valor global 
de R$ R$ 205.417,50; MACAW SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - 
Documento 39.999.540/0001-66, vencedora dos itens 05, 12, 22, 23, 
25, 26, 30, 31 e 35 com o valor global de R$ 80.899,34; 
SPEEDIRECT TELECOMUNICACOES EIRELI - Tipo: ME - 
LC123: Sim - Documento 14.748.136/0001-99, vencedora do item: 
02, com o valor global de R$ 7.630,00, valor total da licitação: 
293.946,84, Foram fracassados os itens: 6, 13, 24, 39, 41, 44, 46, 47, 
49, 50, 51, 52, 58 e 61. 
  
Apodi/RN, 29 de março de 2022. 
  
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL  
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:10D7CCEE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 008/2022. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI RN, ATRAVÉS DO 
PREGOEIRO OFICIAL, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 
008/2022, CUJO OBJETO REFERENTE AO REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE 05 LUGARES E 7 LUGARES, 
DESTINADOS AO TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS EXAMES E/OU 
TRATAMENTOS DE SAÚDE NAS CLÍNICAS E HOSPITAIS DE 
MOSSORÓ/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). 
ONDE SE-CONSAGRARAM VENCEDORAS AS EMPRESAS: A 
V TRANSPORTES LTDA - TIPO: ME - LC123: SIM - 
DOCUMENTO 12.045.574/0001-65, FOI VENCEDORA DOS 
ITENS 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 E 10 COM O VALOR GLOBAL DE 
R$ 509.440,00 E A EMPRESA: J L TRANSPORTES, 
LOCACOES E SERVICOS LTDA - TIPO: EPP/SS - LC123: SIM 
- DOCUMENTO 11.084.626/0001-40, FOI VENCEDORA DOS 
ITENS 01 E 02 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 193.600,00. 
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 703.040,00 
  
APODI/RN, 30 DE MARÇO DE 2022. 
 
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:46FD7F9E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº03030001/2022 

 
Fundo Municipal de Saúde de Apodi 

Extrato de Dispensa de Licitação nº03030001/2022 
Processo: Nº 03030001/2022 
Dispensa: N° 03030001/2022 
Número da Licitação: 03030001/2022 
Objeto: Locação de imovel para atender as necessidades 
administrativas de unidade basica de saúde-UBS-bamburral, Zona 
Rural. Associação dos pequenos produtores do Sitio Bamburral. 
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DO 
SÍTIO BAMBURRAL (02.263.253/0001-83) 
Valor Total: R$ 5.420,00 (cinco mil quatrocentos e vinte reais) 
Base legal:Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93 
Apodi/RN,03/03/2022. 
  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:BB22D45A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº03030001/2022 
 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº03030001/2022 
 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. 
X da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES DO SÍTIO BAMBURRAL (02.263.253/0001-83), 
referente à Locação de imovel para atender as necessidades 
administrativas de unidade basica de saúde-UBS-bamburral, Zona 
Rural. Associação dos pequenos produtores do Sitio 
Bamburral..RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitações. 
  
Apodi/RN, 03/03/2022  
  
LUIS SABINO DA COSTA NETO 
 Secretário Municipal 
  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:FE62DBF1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 03030001/2022-FMS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 03030001/2022 
  CONTRATO Nº: 03030001/2022 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Apodi 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES DO SÍTIO BAMBURRAL 
OBJETO: Locação de imóvel para atender as necessidades 
administrativas de unidade basica de saúde-UBS-bamburral, Zona 
Rural. Associação dos pequenos produtores do Sitio Bamburral. 
VALOR TOTAL: R$ 5.420,00 (cinco mil e quatrocentos e vinte 
reais). 
DOTAÇÃO: 959 - 3 . 3004 . 10 . 301 . 9 . 2.90 . 0 . 339039 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 03/03/2022 à 31/12/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 3 de março de 2022. 
  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:222D17CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03030002/2022-

FMS 
 
Fundo Municipal de Saúde de Apodi 


